Deberán desatornillarse y colocar la alfombra 

por debajo de los mismos. 

TIPOS DE MATERIALES A UTILIZAR 

- Alfombra tipo Velour 9: 

Textura: Pelo cortado. 
Hilado: 100%  Pura lana. 
Altura de la felpa: 8 (ocho) mm.  
Altura total: 10 (diez) mm. 
Peso de la felpa: 1.200 (un mil doscientos) gr./m2. 
Cantidad de nudos: 195.000/m2 

Ancho de rollo: 3,66 m 
Base Primaria y Secundaria: tejido de polipropileno. 
Tratamiento: Action Back, con antipolilla definitivo tipo EULAN de Bayer. 
Color: mismo color que las existentes 

- Guarda: 
Textura: Pelo cortado. 
Hilado: 100% pura lana. 
Altura de la felpa: 8 (ocho) mm. 
Altura total: 10 (diez) mm. 
Peso de la felpa: 1.200 (un mil doscientos) gr./m2 (mínimo). 
Cantidad de nudos: 195.000/m2. 
Ancho de rollo: 3,66 m 
Base Primaria y Secundaria: tejido de polipropileno. 
Tratamiento: Action Back, con antipolilla definitivo tipo EULAN de Bayer. 
Color: mismo color que las existentes. 

- Bajo alfombra:

[...]

RE3, Norma ASTM E 648.  

- Alfombra tipo “Olimpia II”: 
Textura: Boucle. 
Hilado: 100% Antron Legacy. 
Altura de la felpa: 5 (cinco) mm. 
Altura total: 7 (siete) mm. (mínimo). 

Peso del hilado: 950 (novecientos cincuenta) gr./m2 (mínimo). 
Peso total: 2.300 (dos mil trescientos) gr./m2. 

Cantidad de nudos: 192.000/ m2 (mínimo). 
Base primaria y secundaria: tejido de polipropileno. 
Color: mismo color que las existentes. 

La Adjudicataria deberá colocar bajo alfombra en los sectores (oficinas generales, 

despachos y/o circulaciones), donde ya esté instalado o en los sectores que la

[...]

comparación con las muestras entregadas. 

II) INICIACION Y PLAZO DE ENTREGA DE LOS TRABAJOS: 

Los trabajos en obra deberá iniciarse dentro de los 15 (quince) días corridos de recibida 

la Orden de Compra, oportunidad en que se labrará el Acta de Iniciación, disponiéndose de 
365 (trescientos sesenta y cinco) días corridos, contados a partir de la fecha de dicha 
acta, para la entrega de los trabajos en su totalidad. Dentro de dicho período y de acuerdo a 
las necesidades de esta Institución, se confeccionarán las órdenes de servicio que 
correspondan, con el propósito de realizar las tareas encomendadas.